
進路状況（就職について）
大阪府立今宮工科高等学校

進路指導部

3-2．求人企業規模（資本金）

3-3．求人企業規模（従業員数）

3-4．内定企業規模（資本金）

3-5．内定企業規模（従業員数）

※ 集計日現在の数値となります。

3-1．求人の産業別

5 4.2% 12 10.0%

44 45.4% 9 9.3% 8.2% 7 7.2% 16 3 3.1% 10 10.3%

５千万～１億（％） ５千万未満およびその他（％）

63 46.0% 12 8.8% 5.8%

37.6%

32.5%

8 5.8% 13 9.5%

35.5%33921.7%207

１億～５億（％） ５千万～１億（％）

197

217

19.3%

22.3%

384

31721.8%

19.8%

令和６年度 91 75.8% 23 19.2% 6 5.0%

令和５年度 80 82.5% 15 15.5% 2 2.1%

1000人以上（％） 100人～1000人（％） 100人未満（％）

令和７年度 101 74.3% 29 21.3% 6 4.4%

令和５年度 8 16.5%

62 51.7% 7 5.8% 3.3% 6 5.0%令和６年度 4 20.0%24

40.0%

40.1%

40.9%

令和７年度 8 16.8%

100億以上（％） 50億～100億（％） 10億～50億（％） ５億～10億（％）

320

355

316

32.8%

34.8%

33.1%

１億～５億（％）

10 7.3% 23

令和７年度

令和６年度

令和５年度 248

256

265

26.0%

25.1%

27.2% 390

409

391

8.5%3.5% 81 2.3%22

令和７年度

3.0%

339.1%87

1000人以上（％） 100人～1000人（％） 100人未満（％）

68

75105

109

10.3%

11.2%

31

26 2.7%

187 19.6%

7.4%

7.0%

26

25

2.5%

2.6%

202

213

指定校求人

３．令和７年度について

1032

500

466

390令和５年度 866

471

456

386

1166

1174

C.鉱業、採石業、砂利採取業

B.漁業

A.農業、林業

企業数（％）

1

５千万未満およびその他（％）100億以上（％） 50億～100億（％） 10億～50億（％） ５億～10億（％）

0

19

63.8%

2.0%

4.6%

70.4%

21.1%

4.6%

0.0%

3.9%

29.6%

0.0%

100.0%

1

0

1

7

10

0

2

12

5

0.0%

0

152

2.3%

0.6%

5.7%

24.0%

68.6%

0.6%

5.7%

74.9%

15.4%

97

3

7

107

32

7

0

6

45

人数 ％内女子人数

100.0%

2

0

0

2

42

120

1

10

131

27

4

1.1%

5.3%

79.3%

15.4%

0.0%

0.5%

3.7%

19.7%

72.9%

0.0%

令和６年度

％内女子人数

令和５年度

％内女子

1

13

1

2

16

1

0

0

1

2

0

4

1

10

0.6%0

37

7

1

137 18

1

4

23

0

29

149

0

D.建設業

0.1%

１．卒業生の進路状況

就職

進学

その他

卒業者数

進路

小計

専門学校等

高専編入

短期大学

10

2

未定 2 1

２．求人状況について

４年制大学

小計

公務員

家業・縁故・自己開拓等

学校斡旋

令和７年度

6

6

23

0

求人企業数

令和６年度

令和５年度

求人件数

695

739

728 266

281

271

940

941

0.0%

令和７年度

令和６年度

産業分類

G.情報通信業

F.電機・ガス・熱供給・水道業

E.製造業 S.公務（他に分類されるものを除く）

R.サービス業（他に分類されないもの）

Q.複合サービス事業

P.医療、福祉

0.1%

0

0

0.7%

1.3%

35.6%

28.7%

0.1%

13

347

280

1

0.0%

O.教育、学習支援業

7 N.生活関連サービス業、娯楽業

M.宿泊業、飲食サービス業

L.学術研究、専門・技術サービス業

K.不動産業、物品賃貸業

1

188 28 175

1.1% 1

19 100.0%

公開求人 指定校求人 公開求人 指定校求人

企業数（％）

1 0.6% 0 0

68

68

113

1

5

0

求人数

公開求人

令和8年3月3日

11.6%

0.1%

0.5%

0.0%

企業数（％）

35

0.6%

0.6%

3.6%

2.4%

0.0%

7.0%

7.0%

T.分類不能の産業

産業分類

J.金融業・保険業

I.卸売業・小売業

H.運輸業、郵便業

産業分類


