

# 進路状況（就職について）

令和8年3月3日  
大阪府立今宮工科高等学校  
進路指導部

## 1. 卒業生の進路状況

進路		令和7年度			令和6年度			令和5年度		
		人数	内女子	%	人数	内女子	%	人数	内女子	%
就職	学校斡旋	137	18	72.9%	120	13	68.6%	97	10	63.8%
	家業・縁故・自己開拓等	2	1	1.1%	1	1	0.6%	3	0	2.0%
	公務員	10	4	5.3%	10	2	5.7%	7	2	4.6%
	小計	149	23	79.3%	131	16	74.9%	107	12	70.4%
進学	4年制大学	29	2	15.4%	27	1	15.4%	32	5	21.1%
	短期大学	0	0	0.0%	4	0	2.3%	7	1	4.6%
	高専編入	1	0	0.5%	1	0	0.6%	0	0	0.0%
	専門学校等	7	2	3.7%	10	1	5.7%	6	1	3.9%
	小計	37	4	19.7%	42	2	24.0%	45	7	29.6%
その他		0	0	0.0%	1	0	0.6%	0	0	0.0%
未定		2	1	1.1%	1	1	0.6%	0	0	0.0%
卒業生数		188	28	100.0%	175	19	100.0%	152	19	100.0%

## 2. 求人状況について

	求人企業数		求人件数		求人数	
	指定校求人	公開求人	指定校求人	公開求人	指定校求人	公開求人
令和7年度	728	266	940	471	1166	500
令和6年度	739	281	941	456	1174	466
令和5年度	695	271	866	386	1032	390

## 3. 令和7年度について

### 3-1. 求人の産業別

産業分類	企業数 (%)	産業分類	企業数 (%)	産業分類	企業数 (%)
A.農業、林業	0   0.0%	H.運輸業、郵便業	68   7.0%	O.教育、学習支援業	0   0.0%
B.漁業	0   0.0%	I.卸売業・小売業	68   7.0%	P.医療、福祉	5   0.5%
C.鉱業、採石業、砂利採取業	1   0.1%	J.金融業・保険業	0   0.0%	Q.複合サービス事業	1   0.1%
D.建設業	280   28.7%	K.不動産業、物品賃貸業	23   2.4%	R.サービス業（他に分類されないもの）	113   11.6%
E.製造業	347   35.6%	L.学術研究、専門・技術サービス業	35   3.6%	S.公務（他に分類されるものを除く）	1   0.1%
F.電機・ガス・熱供給・水道業	13   1.3%	M.宿泊業、飲食サービス業	6   0.6%	T.分類不能の産業	1   0.1%
G.情報通信業	7   0.7%	N.生活関連サービス業、娯楽業	6   0.6%		

### 3-2. 求人企業規模（資本金）

	100億以上 (%)	50億～100億 (%)	10億～50億 (%)	5億～10億 (%)	1億～5億 (%)	5千万～1億 (%)	5千万未満およびその他 (%)
令和7年度	109   11.2%	26   2.7%	68   7.0%	25   2.6%	213   21.8%	217   22.3%	317   32.5%
令和6年度	105   10.3%	31   3.0%	75   7.4%	26   2.5%	202   19.8%	197   19.3%	384   37.6%
令和5年度	87   9.1%	33   3.5%	81   8.5%	22   2.3%	187   19.6%	207   21.7%	339   35.5%

### 3-3. 求人企業規模（従業員数）

	1000人以上 (%)	100人～1000人 (%)	100人未満 (%)
令和7年度	265   27.2%	390   40.0%	320   32.8%
令和6年度	256   25.1%	409   40.1%	355   34.8%
令和5年度	249   26.0%	391   40.9%	316   33.1%

### 3-4. 内定企業規模（資本金）

	100億以上 (%)	50億～100億 (%)	10億～50億 (%)	5億～10億 (%)	1億～5億 (%)	5千万～1億 (%)	5千万未満およびその他 (%)
令和7年度	63   46.0%	12   8.8%	8   5.8%	10   7.3%	23   16.8%	8   5.8%	13   9.5%
令和6年度	62   51.7%	7   5.8%	4   3.3%	6   5.0%	24   20.0%	5   4.2%	12   10.0%
令和5年度	44   45.4%	9   9.3%	8   8.2%	7   7.2%	16   16.5%	3   3.1%	10   10.3%

### 3-5. 内定企業規模（従業員数）

	1000人以上 (%)	100人～1000人 (%)	100人未満 (%)
令和7年度	101   74.3%	29   21.3%	6   4.4%
令和6年度	91   75.8%	23   19.2%	6   5.0%
令和5年度	80   82.5%	15   15.5%	2   2.1%

※ 集計日現在の数値となります。